<sup>1</sup> V. *I Libri Iurium*, I/1, n. 276.

no dominice nativitat<sup>is</sup> MCCCLXXVIII, indicione prima secundum curssum Ianue, die nona aprilis, hora inter terciam et nonam, testibus presentibus vocatis et rogatis Nicholao Panzano, Thoma de Illionibus, Luciano Paiucio et Steffano Cathaneo, officialibus guerre terrest<sup>r</sup>is, civibus Ianue.

(S.T.) Ego Anthonius de Credentia quondam Conradi, publicus imperiali auctoritate notarius et comunis Ianue cancellarius, suprascriptum presens instrumentum compositum et rogatum per Bada<sup>sa</sup>lem de Pineto, notarium, exemplatum, transumptum et copiatum ut supra de cartulario instrumentorum scriptorum manu dicti Badasalis, vidi, legi, correxi et diligenter ascultavi cum originali auctentico dicti instrumenti scripto manu dicti Badasalis in dicto eius cartulario instrumentorum et utrumque concordare inveniens me subscripsi et publicavi cum signo et nomine meis in instrumentis apponi solitis in testimonium premisorum, habens superinde auctoritatem, licentiam et potestatem michi ex iniuncto custodie privilegiorum comunis Ianue officio attributam<sup>r</sup>.

<sup>a</sup> P corretta su B in B    <sup>b</sup> occupatis in B, C    <sup>c</sup> de: in *sopralinea* su pro *depennato* in B  
<sup>d</sup> et: om. C    <sup>e</sup> procures in B    <sup>f</sup> parte quarta in C    <sup>g</sup> magnificum tunc in C  
<sup>h</sup> voluntate: in *sopralinea* su *consensu non depennato* in B; *convolute* in C    <sup>i</sup> iuribus in C  
<sup>j</sup> evengelia in B    <sup>k</sup> nominum: *la prima n* in *sopralinea* in B    <sup>l</sup> seu: *ripetuto* in B  
<sup>m</sup> loci: in *sopralinea* in B    <sup>n</sup> Vignarelli: *cosi* B, C    <sup>o</sup> et: *cosi* B, C    <sup>p</sup> in B *segue* et *inve*  
<sup>q</sup> terracii in C    <sup>r</sup> (S.T.)-attributam: om. C.

262

1384, maggio 13, Cairo

*Il comune di Genova, nelle persone dei procuratori Domenico di Viterbo e Benvenuto di Bracelli, rinnova a Giovanni Scarampi l'inf feudazione del castello di Cairo, della villa di Vignaroli, di Monte Caviglione, Carcare e Bugile per le parti che gli competono, ricevendone il giuramento di fedeltà.*

C o p i a autentica di imbreviatura [B], A.S.G., *Libri iurium*, II, c. 242 v.; copia semplice [C], B.U.G., *Libri iurium*, II, c. 240 v., da B.

E d i z i o n e: *Liber iurium*, II, n. 326.

De castro Carii predicto.

In nomine Domini amen. Cum multa et diversa dicta et requisita fuerint per Ambrosium Scarampum, filium egregii domini Iohanoni Scarampi, ab illustri<sup>a</sup> et magnifico domino Leonardo de Montaldo, Dei gracia Ianuensium .. duce et populi deffensore, et eius consilio ancianorum civitatis eiusdem, procuratorio nomine dicti domini patris sui nec non procuratorio nomine venerabilis viri, domini Henrici de Scarampis, episcopi Aquensis, super investitura fienda ipsi procuratori, dictis nominibus, de castro et loco Carii et loco Vignaroli et de illa parte Chercherarum et Bozillii et iuribus et pertinenciis ipsorum locorum et facta responssione per dictum dominum, dominum .. ducem et populi deffensorem et eius consilium, de qua requisicione et responssione<sup>b</sup> constat publico instrumento scripto manu Conradi Mazurri, notarii et cancellarii dicti domini .. ducis et comunis Ianue, anno dominice nativitatís MCCCLXXXIII, indicione sexta secundum cursum Ianue, die XXVI aprilis, cuius facti et responssionis contentorum in dicto instrumento tenor talis est:

Intellectis nobis expositis et responssis per Ambroxium, filium nobilis domini Ianoni Scarampi, responsio dicti domini .. ducis etc. et consilii talis est quod veritas est quod asumpserunt facta Carii ad requisicionem nobilium domini Iohanoni et Ambroxii predictorum ex debito quo tamquam superiores domini feudi tenentur feuda sua deffendere non animo nec proposito alicuius occupacionis vel invassiois iurium ipsorum Scaramporum nec alterius cuiuscumque persone nec pro presenti querebant aliqua iuramenta nec aliquas alias novitates super dictis factis Charii, satis enim ad eorum intencionem sufficiebat bene custodire dictum locum et tutum tenere et in pace, sed verum fuit quod quicquid fuerit et quomodocumque proceserit et ex qua parte postquam comune guarnivit dictum locum non fuit pax in dicto loco vel territorio Charii observata et propterea intencionis ipsorum magnifici domini, domini .. ducis et consilii erat stringere dictos nobiles de Scarampis et homines Charii ad pacem observandam vicinis, ut possent similiter vicinos astringere ad eam tenendam, quod / (c. 243r.) aliter eos astringere non erat conveniens nec iustum et propterea requiri fecerunt per eorum vicarios, quos pro pace dicti loci ordinanda Carium transmissierant, quod requirerent a nobilibus de Scarampis et hominibus Carii iuramentum de ipsa pace in ipso territorio Charii observanda, ad que nobilis dominus Ianonus satis indiscrete se opposuit et homines Charii fecit opponi et fecit certas protestaciones per instrumenta contra vicarios nostros et nos. Ideo quod oportuit ipsos magnificum dominum .. ducem et consilium non negligere iura et honorem comunis et fuerunt facte requisicio-

nes et opposiciones et contra dominos de Scarampis et homines Cariï quos audiverunt propter quas comune Ianue merito credidisset et iuste posse procedere ad recupperacionem feudi sui. Tamen quia, instantibus predictis, prefectus nobilis Ambroxius, nomine dicti eius genitoris et suo et consorcium, dixit quod non debebat iusticiam consequi cum comuni Ianue, sed eius misericordiam pro eis et hominibus Cariï humiliter requirebat, respondemus quod de dicta responsione pro honore comunis Ianue et nostro contenti sumus et dicimus quod a dictis nobilibus de Scarampis non petimus nec exigimus nisi que comuni<sup>c</sup> Ianue et nobis facere tenentur ex forma feudi que sunt iusta, primo videlicet quod nobiles domini Ianonus et Ambroxius Scarampi et consortes de locis Cariï et aliis contentis in feudo fidelitatis faciant comuni Ianue et nobis secundum formam dicti feudi; secundo quod per homines Cariï renovari faciant sacramentum fidelitatis comuni Ianue et nobis prout in dicto feudo continetur; item quod de novo recipiant fidelitatem ab hominibus Cariï, in qua fidelitate sit excepta fidelitas comunis Ianue et clare dent intelligere hominibus Cariï quod fidelitas comunis Ianue preedit et ad eam primo tenentur homines quam ad fidelitatem ipsorum dominorum de Scarampis, in qua fidelitate fidelitas comunis est excepta et preponatur; item quod de guerra, pace et aliis observent formam feudi de cetero et que comuni Ianue facere tenentur. Et de predictis fiant instrumenta cum sollempnitatibus opportunis.